平成２８年９月 17 日

報道機関 各位

大野市 企画総務部 企画財政課

結の故郷推進室

「大野ポスター展２０１６」開催のご案内

（大野へかえろうプロジェクト）

福井県大野市では、地方創生・人口減少対策への取り組みのひとつとして、高校生等

を対象とした「大野へかえろう」プロジェクトを実施しています。このプロジェクトの

一環として、昨年に引き続き今年も「大野ポスター展２０１６」を開催します。

８月に開催したポスター制作ワークショップを経て高校生２２名が制作した地元の

事業者のポスター全２２点。今年は新たに、保険業、工務店、電気・給排水工事業など

商店だけではない事業所にも企画に参加いただきました。

このたび、投票により最も人気のポスターを決定する「ポスター総選挙」を開催する

運びとなりましたのでご案内します。何卒ご取材賜りますようお願い申し上げます。

■大野ポスター展とは

大野の高校生が大野のお店の魅力あるポスターを作り、地元を盛り上げる企画。

ポスター制作を通して地元の魅力に気づき、また、大野の大人たちとふれあうことで、

いつか大野にかえる一つのきっかけづくりや、未来の大野を支える人材の育成につなげ

ることを目的としています。制作されたポスターは一定期間、ポスターの題材となった

事業者をはじめ市内施設に掲出され、どなたでも自由に観覧いただけます。

■期間  平成２８年９月１７日（土）～１１月２３日（水祝）

■掲示場所 ①市内施設（投票可能）

越前おおの結ステーション、越前大野駅、ショッピングモール Ｖｉｏ

上記、掲示場所にある投票用紙に記載し投票することが可能です。

②ポスター制作事業所 ２２箇所

■ＷＥＢ 期間中は、「大野へかえろう」ホームページからもＷＥＢ投票が可能です。

http://www.return-to-ono.jp/index.html

あわせて、昨年の１回目の情報も同ホームページに掲載しています。

＜ニュースリリースに関するお問い合わせ＞
大野市結の故郷推進室（ゆいのくにすいしんしつ） 加藤、雨山（あめやま）
ＴＥＬ：０７７９－６４－４８２４ ＦＡＸ：０７７９－６５－８３７１
Email：yuinokuni@city.fukui-ono.lg.jp  http://www.city.ono.fukui.jp/

大野ポスター展２０１６ 参加事業所一覧

Ｎｏ． 事業所名 住所
1 ベルジュ アダチ 大野市春日１丁目１１－５

2 西川建築設計事務所 大野市糸魚１－４５

3 前田電気 株式会社 大野市中保２１－１２

4 愛来屋 大野市元町２－１

5 相撲茶屋 翔剛 大野市吉３－１９－１

6 手作り工房「もっこ」 大野市元町４-１０

7 ヨシケイ福井 大野市友江１２－１－２

8 Cafe & Guest house Name came Ono 大野市篠座町７－２

9 九頭龍設備株式会社 大野市鍬掛第２号４番地１

10 本格炭火焼料理 一 （はじめ） 大野市弥生町１－１７

11 野村醤油株式会社 大野市日吉町１０－１

12 横田建設 株式会社 大野市春日３丁目１８－９

13 有限会社 真栄ガラス 大野市美川町１－５

14 司法書士 行政書士 滝本事務所 大野市城町７番２６号

15 株式会社 サカエ広告 大野市大和町５－６

16 株式会社 橋本代理店 大野市弥生町４－９

17 有限会社 西川工務店 大野市横枕１－１１－２５

18 奥越菓庵やまうち 大野市日吉町７－２１

19 合同会社 笑人堂 大野市元町５－２３

20 ｍｏｎｄｏ （モンド） 大野市有明町２１－１８

21 有限会社 南部酒造場 大野市元町６－１０

22 hair make Ｒ・ｕｐ 大野市大和町５−１９